实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

包头鼎鑫源 12,500
2014年 10月 17

日
10,000 一般保证

2014-10-17

至

2019-10-16
否 是

华联院线
2017 年 04

月 12 日
20,000

2017年 04月 12

日
3,192.1 一般保证

2017-04-18

至

2020-04-17

否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
20,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
3,192.1

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
32,500

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
13,192.1

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
100,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
28,192.1

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
112,500

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
38,192.1

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 4.86%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 25,000

上述三项担保金额合计（D+E+F） 25,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

北京华联商厦股份有限公司 2017年半年度报告全文

38

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京华联商厦股份有限公司 2017年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 341,401,494 15.34% 511,265,518 -7,863 511,257,655 852,659,149 31.15%

3、其他内资持股 341,401,494 15.34% 511,265,518 -7,863 511,257,655 852,659,149 31.15%

其中：境内法人持股 341,389,700 15.34% 511,265,518 511,265,518 852,655,218 31.15%

境内自然人持

股
11,794 0.00% -7,863 -7,863 3,931 0.00%

二、无限售条件股份 1,884,684,935 84.66% 7,863 7,863 1,884,692,798 68.85%

1、人民币普通股 1,884,684,935 84.66% 7,863 7,863 1,884,692,798 68.85%

三、股份总数 2,226,086,429 100.00% 511,265,518 511,265,518 2,737,351,947 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）公司第六届董事会第二十四次会议通过了《关于公司本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》，

本公司以发行股份的方式购买上海镕尚和中信夹层合计持有的海融兴达 100%股权，向上海镕尚发行股份购买其持有的山西

华联 99.69%股权，并向西藏山南发行股份募集配套资金。经交易各方协商，上海镕尚持有的山西华联 99.69%股权交易作价

为44,583.81 万元，按 3.37元/股的发股价格计算，发行股份数132,296,172股，上海镕尚和中信夹层合计持有的海融兴达

100%股权交易作价为 41,712.67 万元，按 3.37 元/股的发股价格计算，发行股份数123,776,468股；公司向西藏山南发行

股份募集配套资金，配套资金总额不超过 86,000 万元，按 3.37 元/股的发股价格计算，发行数量为 255,192,878 股，本

期合计新增股数511,265,518。

2）公司副董事长马婕本期2017年6月21日任期满离职，解除限售股份7863股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年12月29日接到中国证券监督管理委员会证监许可[2016]3200号《关于核准北京华联商厦股份有限公司向上海镕

尚投资管理中心（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，核准公司向上海镕尚投资管理中心（有限合伙）